
 

 

UCHWAŁA NR II/7/24 

RADY GMINY POSTOMINO 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Gminy Postomino 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Za podstawę ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Gminy Postomino przyjmuje się 

kwotę stanowiącą 50% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2692 oraz z 2024 r. poz. 123). 

2. W zależności od pełnionych funkcji ustala się miesięczną, zryczałtowaną dietę dla: 

1) przewodniczącego rady w wysokości 100 % podstawy określonej w ust. 1, 

2) wiceprzewodniczącego rady w wysokości 70 % podstawy określonej w ust. 1, 

3) przewodniczących komisji stałych w wysokości 61 % podstawy określonej w ust. 1, 

4) radnych w wysokości 56 % podstawy określonej w ust. 1. 

§ 2. 1. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie wypłaty 

wynagrodzeń pracowników urzędu gminy na podstawie przekazanych list obecności. 

2. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2 ust. 1 ulega obniżeniu w wysokości 25 % 

za każdą nieobecność radnego na sesji rady gminy oraz na posiedzeniu komisji, w której radny jest członkiem 

z wyłączeniem nieobecności usprawiedliwionej okolicznościami uwzględnionymi przez Przewodniczącego 

Rady Gminy. 

3. Wysokość diety ulega proporcjonalnemu obniżeniu również w miesiącach rozpoczęcia i zakończenia 

wykonywania mandatu przez radnego. 

4. Naliczone kwoty diet, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 2-4, zaokrągla się do pełnych złotych w górę. 

§ 3. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 

realizowanych na podstawie polecenia wyjazdu służbowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 22 maja 2024 r.

Poz. 2719



2. Zwrot kosztów używania przez radnych do celów służbowych pojazdów samochodowych niebędących 

własnością gminy następuje wg maksymalnych stawek za jeden km przebiegu wynikających z przepisów 

w sprawie ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr III/27/18 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości diet 

przysługujących radnym Gminy Postomino oraz Uchwała Nr XL/337/21 Rady Gminy Postomino z dnia 

24 listopada 2021 roku zmieniająca Uchwałę Nr III/27/18 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diet przysługujących radnym Gminy Postomino. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 maja 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Daniel Pakos 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2719


		2024-05-22T12:11:01+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




